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Doroczny międzynarodowy kongres „St. Petersburg i Świat Słowiański”, który jest organizowany przez

Administrację St. Petersburga, został w tym roku poświęcony walce z pandemią COVID-19. W

wydarzeniu, które z uwagi na obecną sytuację odbyło się w formacie on-line 28 października 2020 r.

wzięli udział także przedstawiciele Krakowa.

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Magdalena Doksa-Tverberg,

podczas swojego wystąpienia „Kraków – miasto kultury odpornej”, przybliżyła środki walki

miasta ze skutkami pandemii w sektorze kultury. Z kolei reprezentująca Wydział Polityki

Społecznej i Zdrowia Katarzyna Socha nakreśliła strategię Krakowa w walce z epidemią

koronawirusa.

Organizowany od ośmiu lat kongres „St. Petersburg i Świat Słowiański” stanowi doroczną okazję

do spotkania słowiańskich miast i regionów zaprzyjaźnionych z północną stolicą Rosji i dyskusji

na najbardziej aktualne tematy. Dlatego tegoroczne spotkanie – wyjątkowo w formule on-line –

z konieczności było poświęcone skali epidemii COVID-19 w poszczególnych krajach, a także

zastosowanych i rekomendowanych przez zagraniczne samorządy strategii wychodzenia z

kryzysu epidemicznego w różnych dziedzinach.

O zagrożeniach i szansach na poprawę sytuacji w sektorach zdrowia publicznego, gospodarki

miast, turystyki czy kultury, dyskutowali przedstawiciele takich miast jak Belgrad, Vranje i

Kragujevac z Serbii, Maribor i Bled ze Słowenii, Zagrzeb i Varaždin z Chorwacji, Nowy Herceg z

Czarnogóry i polski Kraków. W spotkaniu wzięli udział także akredytowani w St. Petersburgu

dyplomaci – ambasadorowie i konsulowie Bułgarii, Czarnogóry, Chorwacji, Słowacji, Bośni i

Hercegowiny oraz Polski (w osobie Konsula Generalnego RP w St. Petersburgu Grzegorza

Ślubowskiego).

Rosyjscy organizatorzy – Komitety ds. Ochrony Zdrowia oraz ds. Kontaktów Zewnętrznych

Administracji St. Petersburga – podziękowali uczestnikom za zaangażowanie, wymianę

doświadczeń i praktyczne rady. Wyrazili także nadzieję na poprawę sytuacji epidemiologicznej

w Europie tak, aby przyszłoroczny Kongres „Świat Słowiański” - który będzie dedykowany

tematyce odrodzenia kultury w erze post-covidowej – mógł już się odbyć w Petersburgu w

tradycyjnym formacie.
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